Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верхне-Нойберская средняя школа №1»

(МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1»)

Муниципальни бюджетни юкъар хьукмат

«Лакха-Нойберара ишкол №1»

(МБЮХЬ «Лакха-Нойберара ЮИ №1»)

П Р И К А З

          2 октября  2023г.                                                                                        №_212/5_

с. Верхний-Нойбер

О проведении региональной диагностической работы по

окружающему миру в рамках реализации проекта «ПРОдвижение»

в 4-х классах

     На основании приказа Минобрнауки №192 от 02.10.2023г., и приказа

МУ«Управление образования Гудермесского муниципального района» от

02.10.2023г №04-27/124,о реализации плана мероприятий регионального проекта

«Продвижение» для обучающихся 4-х классов, провести  региональную

диагностику по предмету «Окружающий мир»

             п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 06.10.2023г региональную диагностику по предмету

«Окружающий мир».

2. Утвердить регламент и инструкцию организации и проведения РДР

по предмету «окружающий мир» согласно приложению №1 и  приложению №2.

3. Назначить ответственным за проведение региональной диагностики по

предмету «Окружающий мир», Усманову М.Р., заместителя директора по учебной

работе начальных классов.

4. Назначить техническим специалистом Эскиева Ю.У., зам. директора

ИКТ.

Назначить организаторами в аудиториях учителей, не преподающих в этих

классах: Гагаева Ж.А.-4а класс; Хамзатова П.Л. -4б класс; Шилыгова М.Х. -

4в класс; Эльмурзаева С.Р. - 4 г класс; Шахидова А.М.   - 4д класс;

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                    М.Б. Давлетмурзаева

С приказом ознакомлен (ы):  ____________ М.Р. Усманова

________________ Ж.А. Гагаева

_____________ П.Л. Хамзатова

____________ М.Х. Шилыгова

____________ С.Р. Эльмурзаева

______________ А.М. Шахидова

                                                                                                                      Приложение №1 к приказу

                                                                                                      от 02.10.2023г.  № 212/5

           Регламент организации и проведения региональной     диагностической работы

по предмету «Окружающий мир» для обучающихся 4-х классов

1. Подготовка к проведению диагностической работы

1.1. Руководитель общеобразовательной организации приказом назначает

школьного координатора, ответственного за проведение региональной

диагностической работы, технического специалиста, ответственного за техническое

сопровождение, экспертов по проверке заданий по предмету «Окружающий мир» и

организаторов в аудиториях. Организаторами не могут быть учителя, преподающие в

тестируемом классе.

2. Г. Не позднее, чем за З дня до проведения диагностической работы,

школьный координатор информирует обучающихся о дате проведения диагностики.

2. Проведение диагностической работы

2.1. Технический специалист скачивает контрольно-измерительные материалы

по предмету «Окружающий мир» в личном кабинете на портале «Monit95xu».

Материалы будут доступны в день проведения диагностической работы в 08:00

часов.

2.2. Диагностическая работа проводится на втором уроке, Организатор в

аудитории отвечает за соблюдение процедуры проведения диагностической работы,

обеспечивает дисциплину.

2.3. За 10 минут до начала проведения диагностической работы, организатор

получает у школьного координатора КИМЫ и черновики.

2.4. За 5 минут до начала работы, обучающиеся должны занят места в

аудитории. Организатор проверяет обучающихся по списку, отмечает

отсутствующих.

2.5. После звонка на урок организатор выдает участникам диагностики КИМ и

черновики. КИМ выдаются так, чтобы обучающиеся, сидящие рядом, выполняли

разные варианты.

2.6. До начала диагностической работы организатор проводит инструктаж

участников работы (Приложение 2). После проведения инструктажа, организатор

объявляет время начала работы, её продолжительность и время окончания работы.

Время начла и окончания работы организатор фиксирует на доске.

2.7. Во время работы на рабочем столе участника находятся: а) ручка;

б) контрольно-измерительные материалы (КИМ); в) черновик.

2.8. Продолжительность проведения региональной диагностической работы - 45

минут.

2.9. После окончания работы организатор собирает все материалы и передает

их школьному координатору.

3. Проверка диагностических работ

З. 1. Проверку диагностических работ организует школьный координатор.

3.2. Срок проверки диагностических работ и заполнения протокола проверки

заданий на «Monit95.ru» составляет З рабочих дня.

3.3. Технический специалист и школьный координатор в личном кабинете на

портале «Monit9S.ru» получает ключи и критерии оценивания ответов, которые будут

доступны в день проведения диагностики с 14:00 часов.

3.4. Результаты диагностических работ необходимо занести в электронную

форму «Протокол проверки заданий» в личном кабинете на портале «Monit95.ru».

3.5. Результаты обучающихся в электронную форму «Протокол проверки

заданий» вводит учитель (классный руководитель). Технический специалист

оказывает ему необходимую техническую помощь.

                                                                                                      Приложение №2 к приказу

                                                                                        от 02.10.2023г. №_____

             Инструкция о порядке проведения региональной диагностической работы для

обучающихся 4-х классов

Убедитесь, что Ваш Мобильный телефон отключен находится специально

отведенном месте для личных вещей обучающихся. Пользоваться мобильным

телефоном во время работы нельзя.

На диагностике не разрешается:

• общаться друг с другом;

• вставать с места без разрешения организатора;

• передавать что-либо друг другу;

• пользоваться любыми дополнительными средствами.

После получения материалов диагностики вы должны их подписать (фамилия,

имя, класс).

Работать вы должны самостоятельное

Внимательно читайте инструкцию и каждое задание. Отвечайте на вопрос

только после того, как вы его поняли.

При выполнении заданий вы можете пользоваться черновиком.

Выполняйте задания в том порядке, в котором они даны,

Если какое-то задание вызывает у вас затруднение, пропустите его к

пропущенным заданиям можно будет вернуться, если у вас останется время.

Работайте внимательно - и у вас все получится!

		2023-12-07T12:00:26+0300
	Давлетмурзаева Марьям Баудиновна